

نکته روز

رهایی از فوتبال زدگی

سینا حسینی/ موفقیت‌های پی‌درپی ورزش ایران در رشته‌هایی همچون قهرمانی تیم ملی والیبال جوانان در رقابت‌های جهانی، درخشش تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی در میادین بین‌المللی، راهیابی تیم ملی والیبال بزرگسالان به جمع هشت تیم برتر جهان و قهرمانی تیم نوجوانان هندبال در آسیا، موجی از شور و امید اجتماعی را در کشور برانگیخته است.

این دستاوردها اما تنها به شادی عمومی محدود نمانده و به سرعت به معیاری برای مقایسه با عملکرد پرهزینه و ناکام فوتبال ایران بدل شده است. افکار عمومی، با مشاهده فاصله عمیق میان ریخت و پاش‌های مالی در فوتبال و نتایج ضعیف آن، اکنون با صدایی یکپارچه این نابرابری را به چالش می‌کشد. اظهارات اخیر قهرمانان کشتی درباره دشواری‌های تمرین، محدودیت منابع و درآمد اندک در برابر قراردادهای نجومی فوتبالیست‌ها، این آتش انتقاد را شعله‌ورتر ساخته و شکاف ساختاری میان فوتبال و سایر رشته‌ها را عیان‌تر کرده است. این وضعیت محصول اتفاقی لحظه‌ای نیست، بلکه نتیجه سال‌ها سیاست رسانه‌ای است که فوتبال را به تنها محور توجه و سرمایه بدل کرده است. رسانه‌های گروهی، بویژه تلویزیون، در تلاش برای جذب مخاطب و عبور از بحران‌های اقتصادی، پوششی افراطی برای فوتبال برگزیده‌اند؛ رویکردی که به تدریج ذائقه مخاطب را به شکل داده و سایر رشته‌های ورزشی را به حاشیه رانده است. گرچه فوتبال در عرصه جهانی صنعتی عظیم با گردش مالی بی‌رقیب است، اما این واقعیت نمی‌تواند توجهی برای تداوم بی‌توجهی و نابرابری در توزیع منابع باشد. اکنون که موفقیت‌های چشمگیر رشته‌های غیرفوتبالی برتری‌های واقعی و ظرفیت‌های نهفته ورزش ایران را به نمایش گذاشته، فرصتی کم‌نظیر برای اصلاح این روند فراهم آمده است. فاصله گرفتن از «فوتبال زدگی مزمن»، بازنگری در سیاست‌های رسانه‌ای و توزیع عادلانه سرمایه، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است. تنها با چنین رویکردی می‌توان امید داشت که عدالت در بهره‌مندی از منابع برقرار و انگیزه قهرمانان سایر رشته‌ها تقویت شود و توسعه متوازن ورزش کشور از سطح شعار فراتر رود.

لالیگا

نبرد سرنوشت‌ساز در مادرید

انتلیکو در پی بازگشت رئال در اندیشه تداوم شکوه

فرخ حسایی/ عصر امروز شاهد یکی از حساس‌ترین دربی‌های لالیگا خواهیم بود؛ جایی که انتلیکو مادرید در ورزشگاه متروپولیتانو پذیرای رئال مادرید است. در این نبرد، هر دو تیم با شرایط متفاوتی وارد میدان خواهند شد. رئال مادرید، تیمی است که تحت هدایت ژابی آلونسو و با قدرت‌نمایی کیلیان امباپه، در حال حاضر در اوج فرم قرار دارد. تیم پایتخت‌نشین در ۶ بازی ابتدایی لالیگا، هیچ‌گونه لغزشی نداشته و نشان رقیب را از پیش رو برداشته است. آمار ۱۸ امتیاز از ۶ بازی با اینکه آنها را در صدر جدول قرار داده، حاکی از دفاع مستحکم و حملات مؤثر این تیم است. امباپه که به‌عنوان ستاره تیم به میدان می‌رود با ۹ گل یکی از بهترین عملکردها را در میان بازیکنان لالیگا داشته است. در سوی دیگر انتلیکو مادرید تحت سرمربیگری دیگو سیمئونه با شروعی نه‌چندان مطلوب در فصل جدید لالیگا روبه‌رو بوده است. تیم قرمز و سفید پوش مادریدی، از ۶ بازی خود تنها ۹ امتیاز کسب کرده و در رده نهم قرار دارد. اما انتلیکو در بازی‌های اخیر خود توانسته در برابر تیم‌هایی همچون رایو وایه‌کانو عملکردی امیدوارکننده از خود نشان دهد. در حالی که انتلیکو در آخرین دیدارهای خود برابر رئال در لالیگا با نتایج خوبی همراه بوده و دست سه بازی اخیر این دو تیم در لیگ به تساوی ۱-۱ دست یافته، در مجموع آمارهای تاریخ‌ساز انتلیکو در مواجهه با رئال کمی به نفع این تیم است. آنها در پنج بازی اخیر لالیگا برابر رئال شکست نخورده‌اند که می‌تواند به نوعی امیدوارکننده برای سیمئونه باشد. دررئال مادرید، غیبت بازیکنان مهمی نظیر ترنت الکساندر-آرنولد، فرلان مندی و آنتونیو رودیگر احساس خواهد شد، اما سایر بازیکنان تیم همچنان در شرایط خوبی قرار دارند. در خط میانی از آنجایی که جود بلینگام به دلیل آسیب‌دیدگی جزئی بازی را از نیمکت دنبال خواهد کرد، احتمالاً آردا گولر به‌عنوان هافبک شماره ۱۰ به میدان خواهد رفت.

سوزه

ویزا نرسید

چوگان از جام جهانی جا ماند

گروه ورزشی/ تیم ملی چوگان با صدور نصفه و نیمه ویزای آمریکا از جام جهانی جا ماند. ملی پوشان چوگان ایران که با شکست پاکستان رقیب قدرتمند خود در رقابت‌های مقدماتی جام جهانی بین ۶ تیم برتر دنیا قرار گرفتند اما رنگ جام جهانی را نمی‌بینند. در این دوره تیم‌های آمریکایی میزبان، فرانسه قهرمان دوره قبل، آرژانتین نماینده آمریکای جنوبی، ایران نماینده آسیای مرکزی و نماینده آفریقا به جام جهانی رسیدند، اما مسافرات آمریکا، بلایی که دو سال پیش برای دور نهایی لیگ ملت‌ها برسر تیم ملی والیبال آورد را برای چوگانی‌ها تکرار کرد. اگر دو سال پیش تیم ملی والیبال بدون سرمربی خود به‌روز عطایی در دورنمایی بازی کرد، این بار تیم ملی چوگان اصلاً راهی نشد. فدراسیون بعد از اینکه تیم ملی سهمیه جام جهانی ویرجینیا را گرفت برای ویزا از مسافرات آمریکا در دویب اقدام کرد، اما مسافرات به هیچ‌یک از اعضای تیم ویزا نداد تا چوگانی‌ها در حسرت جام جهانی بمانند. ناظری، رئیس فدراسیون چوگان با تأیید این مطلب می‌گوید: «متأسفانه به دلیل عدم صدور کامل ویزا برای تیم ملی چوگان ایران، امکان حضور در رقابت‌های نهایی جام جهانی در آمریکا را نداریم.»

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد خبر داد

یزدانی در عربستان روی تشک نمی‌رود

کشتی

گروه ورزشی/

جهانی کشتی آزاد زاگرب، برخی رسانه‌ها از احتمال حضور حسن یزدانی در بازی‌های کشورهای اسلامی خبر دادند. آنها مدعی بودند قهرمان نامدار کشتی آزاد پس از عمل جراحی و رهایی از مصدومیت، قصد دارد در وزن ۹۷ کیلوگرم روی تشک پرود تا شانس خود را برای کسب مدال طلا بیاورد. این خبر با زتاب گسترده‌ای در رسانه‌ها داشت و منتقدان معتقد بودند حضور یزدانی در این وزن می‌تواند حاشیه‌ساز شود، بویژه با توجه به عملکرد خوب امیرعلی آذربیرا در جهانی زاگرب که

با وجود نمایشی درخشان و شایسته، با بدشانسی از کسب مدال طلای جهان باز ماند.

اکنون پس از پایان رقابت‌های جهانی، پژمان درستکار، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد در یک برنامه تلویزیونی این گمانه‌زنی‌ها را رد کرد و گفت: «یزدانی به بازی‌های کشورهای اسلامی نمی‌رسد.» او درباره آخرین وضعیت قهرمان جهان و المپیک توضیح داد: «حسن شرایط رو به بهبودی دارد، تمرینات سبک و مرور فنون را آغاز کرده و به‌زودی وارد چرخه انتخابی تیم ملی خواهد شد.» درستکار تأکید کرد که حضور یزدانی در این مسابقات قطعی نیست و تصمیم درباره رقابت در وزن ۹۷ یا ۹۷ کیلوگرم به بازگشت او به



تمرینات و انتخاب شخصی خودش بستگی دارد. با این حال، مطرح شدن دوباره موضوع تغییر وزن برای یزدانی، بحث‌های فراوانی را میان کارشناسان و هواداران کشتی برانگیخته است. بسیاری معتقدند حضور در وزن ۹۷ کیلوگرم می‌تواند برای او با چالش‌های جدی همراه باشد؛ چالش‌هایی شبیه رقابت‌های سخت او در سال‌های گذشته با کامران قاسمپور در وزن ۹۲ کیلوگرم. حالا نگاه‌ها به تصمیم نهایی حسن یزدانی دوخته شده است. او پس از بهبودی کامل باید تعیین کند در بازگشت به میادین بین‌المللی، دوباره در کدام وزن روی تشک خواهد رفت.

پایان خوش رکابزن جوان ایرانی در قهرمانی استقامت جاده جهان

میرباقری؛ تنها آسیایی که به خط پایان رسید

دوچرخه سواری

گروه ورزشی/

آرش میرباقری، رکابزن جوان ایران، مسابقه قهرمانی جهان استقامت جاده را با عنوان اول آسیایی مسابقه قهرمانی جهان در رده جوانان، دستاورد ارزشمندی به شمار می‌آید و حتی مدیر فنی تیم‌های ملی و رئیس فدراسیون را نیز خوشحال کرد. هرچند آرش آرزو داشت جزو سه نفر اول جهان قرار گیرد، اما با جایگاه پنجاه‌ونهم، در میان رکابزانی بود که موفق به اتمام مسیر سخت شدند. تجربه رقابت با بزرگان جهان، گنجینه‌ای ارزشمند برای اوست و کمک می‌کند تا در سال آینده، در قهرمانی آسیا و بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ در تاگوایا، بهترین عملکرد خود را به نمایش بگذارد. محمود وفاایی، مدیر فنی تیم‌های

از خط پایان گذشت و در عین حال عنوان اول آسیایی را کسب کرد. این موفقیت در آخرین فصل حضور او در رده جوانان، دستاورد ارزشمندی به شمار می‌آید و حتی مدیر فنی تیم‌های ملی و رئیس فدراسیون را نیز خوشحال کرد. هرچند آرش آرزو داشت جزو سه نفر اول جهان قرار گیرد، اما با جایگاه پنجاه‌ونهم، در میان رکابزانی بود که موفق به اتمام مسیر سخت شدند. تجربه رقابت با بزرگان جهان، گنجینه‌ای ارزشمند برای اوست و کمک می‌کند تا در سال آینده، در قهرمانی آسیا و بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ در تاگوایا، بهترین عملکرد خود را به نمایش بگذارد. محمود وفاایی، مدیر فنی تیم‌های

معیار و ملاک انتخاب بازی‌های دوستانه برای تیم ملی فوتبال چیست؟

ملاقات با زرافه‌ها؛ ادامه بی‌برنامگی‌ها



زمان دیگری نیازمند بازی‌های با کیفیت و چالش‌برانگیز است. نباید فراموش کرد که بازی‌های دوستانه با تیم‌های قدرتمند، هم باعث افزایش اعتماد به نفس بازیکنان می‌شود و هم جایگاه ایران در رنکینگ فیفا را ارتقا می‌دهد. برعکس، انتخاب حریفان ضعیف تنها به اتلاف زمان و فرصت‌های طلایی منجر خواهد شد.

این بازی همراه خواهد داشت با بازیکن دیگری جای او را در تیم ملی کشورش می‌گیرد. به جز سامان‌اتا نواتوس میروشی هافبک دفاعی تانزانیا نیز در لیگ ترکیه در تیم کوزنیه بازی می‌کند، حاجی منوگا مدافع تیم ملی تانزانیا، نیز در لیگ انگلستان برای باشگاه سالفورد سیتی بازی می‌کند. شوماری

بازیکنان و افکار عمومی مخابه‌ر کند؛ اینکه فدراسیون به جای دنبال کردن مناسب‌باشد، اما از نظر فنی و روانی، از آمریکای جنوبی به غرب آسیا و فشرده‌گی تقویم بازی‌ها مانع از برگزاری این مسابقه شد. اما پرسش اصلی همچنان بی‌پاسخ مانده است، چرا فدراسیون از ماه‌ها قبل برای چنین دیدارهایی برنامه‌ریزی نکرده بود؟ چرا وقتی تیم‌های آسیایی و آفریقایی هم‌رده ایران مشغول مذاکره و هماهنگی با حریفان بزرگ اروپایی و آمریکای جنوبی بودند، فوتبال ایران فرصت‌سوزی کرد؟

برگزاری بازی دوستانه با تانزانیا، شاید در ظاهر برای پر کردن تقویم فیفا مناسب باشد، اما از نظر فنی و روانی، از آمریکای جنوبی به غرب آسیا و فشرده‌گی تقویم بازی‌ها مانع از برگزاری این مسابقه شد. اما پرسش اصلی همچنان بی‌پاسخ مانده است، چرا فدراسیون از ماه‌ها قبل برای چنین دیدارهایی برنامه‌ریزی نکرده بود؟ چرا وقتی تیم‌های آسیایی و آفریقایی هم‌رده ایران مشغول مذاکره و هماهنگی با حریفان بزرگ اروپایی و آمریکای جنوبی بودند، فوتبال ایران فرصت‌سوزی کرد؟

فوتبال ایران قربانی سیاسی بازی

یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های تیم ملی فوتبال ایران در مسیر آماده‌سازی برای جام جهانی ۲۰۲۶، برگزاری بازی‌های دوستانه با کیفیت است. اما واقعیت این است که هماهنگی چنین دیدارهایی برای فوتبال ایران با موانع متعدد و پیچیده‌ای روبه‌روست. نخستین مشکل، عدم تمایل تیم‌های بزرگ



علی دهقانی
سپرست
دیرانجام مسابقات
بین‌المللی
فدراسیون فوتبال

بهترین خط زن هندبال نوجوانان آسیا بعد از قهرمانی نیک اقبال: ما از جان و دل مایه گذاشتیم



گروه ورزشی/ تیم هندبال نوجوانان زیر ۱۷ سال ایران، با نمایش برتری خود در میدان رقابت‌ها، روی بام آسیا ایستاد؛ قهرمانی‌ای که ۱۹ سال بود رنگ آن در هندبال ایران دیده نشده بود. مهدی احمدی، امیرحسین نیک‌اقبال و محمد کشاورز به ترتیب به عنوان بهترین بازیکنان پست‌های پخش، خط زن و گوش‌چپ آسیا انتخاب شدند. امیرحسین نیک‌اقبال، بهترین بازیکن خط زن، قهرمانی آسیا را مزه تلاش‌های خود و هم‌تیمی‌هایش می‌داند: «ما حدود شش تا هفت ماه روی دست هم تمرین کردیم، در حالی که هیچ‌کس آمیدی به قهرمانی ما در آسیا نداشت. حتی

فدراسیون هم به دلیل حضور تیم‌هایی مانند قطر، بحرین و کره چندان امیدوار نبود و ناگهی تیم‌ها در دوره‌های پیشین مزید بر علت شده بود. اما ما با قهرمانی در این دوره، دست‌کم مرز زحمات شبانه‌روزی خود، کار فنی و تحمل سختی‌های ماه‌ها دوری از خانه را گرفتیم.»

بهترین بازیکن خط زن هندبال آسیا درباره قهرمانی بدون باخت می‌گوید: «در تورنمنت قطر ابتدا فکر می‌کردیم تیم‌ها در حد ما نیستند، اما باخت در بازی اول سال بود رنگ آن در هندبال ایران دیده نشده بود. مهدی احمدی، امیرحسین نیک‌اقبال و محمد کشاورز به ترتیب به عنوان بهترین بازیکنان پست‌های پخش، خط زن و گوش‌چپ آسیا انتخاب شدند. امیرحسین نیک‌اقبال، بهترین بازیکن خط زن، قهرمانی آسیا را مزه تلاش‌های خود و هم‌تیمی‌هایش می‌داند: «ما حدود شش تا هفت ماه روی دست هم تمرین کردیم، در حالی که هیچ‌کس آمیدی به قهرمانی ما در آسیا نداشت. حتی

والیبال ایران در بهترین دوران خود قرار دارد تقوی: از تیم پیاتزا مثل قهرمان استقبال کنیم

مهری رنجبر/ باخت ۱-۳ تیم ملی والیبال ایران برابر جمهوری چک پایان رویای صعود به جمع چهار تیم برتر جهان بود. غم‌رمنظره امیدوار کرده بود تا برای اولین بار نام کشورمان را در بین چهار تیم برتر جهان ببینند، اما برخلاف دیدارهای گذشته، شاگردان ایران در این مسابقه آغاز خوبی داشتند و پایانی تلخ، با وجود ناراحتی هواداران و انتقادهایی که به مرتضی شریفی کاپیتان تیم وارد شد، سید میلاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال از عملکرد ملی‌پوشان دفاع کرد و توضیح داد: «من صددرصد از جایگاه هشتمی تیم دوران جهان راضی هستم. باید ببینیم از کجا شروع کردیم و امروز به چه دست یافته‌ایم. هدف ما از ابتدا حضور در جمع هشت تیم بود و این هدف محقق شد. رسیدن به چهار تیم اول

روایی شیرین بود اما اکنون که رخ نداده، نباید زحمات بازیکنان را نادیده گرفت.» او با بیان این که نباید به خاطر یک نتیجه سرمایه‌های والیبال را از دست داد، تأکید کرد: «فراموش نکنید بسیاری پیش‌بینی می‌کردند تیم حتی در مرحله مقدماتی هم صعود

نمی‌کند. حالا که در جمع هشت تیم برتر دنیا هستیم، دلیلی ندارد به خاطر یک شکست، بازیکنان جوان خود را قربانی کنیم. ما تجربه سوزاندن استعدادها را داشته‌ایم. مگر چند بازیکن مانند مرتضی شریفی، پوریا خانزاده یا عرشیا به‌نژاد داریم؟ نباید به خاطر یک امتیاز یا یک ست آنها را از دست بدهیم.» تقوی با اشاره به پیشرفت تیم توضیح داد: «سال گذشته دغدغه اصلی ما صعود از لیگ ملت‌ها بود، اما امروز با تکیه بر همین جوانان توقع حضور در جمع چهار تیم برتر جهان را داشتیم. والیبال ایران در بهترین دوران خود تنها یک بار به جمع ۱۰ تیم برتر رسیده بود و اکنون تیمی جوان در شرایطی بهتر از آن دوران قرار دارد، بنابراین باید از تیم پیاتزا مثل یک قهرمان استقبال کنیم.»

رئیس فدراسیون والیبال همچنین یادآور شد که وعده بخشش ۱۰ درصد از قرارداد بازیکنان عملی شده و اسپانسر فدراسیون نیز پاداش نقدی برای ملی‌پوشان در نظر گرفته است.



جنجال، دعوا و محرومیت در تکواندوی زنان آبروریزی وسط شیپ‌چانگ



مبارزه بعدی، کریمی در حالی که راند اول ۴-۱ عقب بود، مصدوم شد و سوگل برنده اعلام شد، با این حال به شکل بحث‌برانگیزی کریمی فیکس تیم ملی شد و درخواست سوگل برای انتخابی دوباره بی‌پاسخ ماند. در لیگ برتر، سوگند شیری در دیداری حساس، سائنا کریمی را ۱۲-۰ صفر شکست داد. پس از مسابقه، کریمی با کری‌خوانی وعده جبران داد و وقتی شیری پاسخ داد که «همیشه همین را می‌گوئی»، قادر کریمی با فحاشی او را تهدید کرد. در ادامه، کمیته انضباطی به جای پیگیری ماجرا، شیری را متهم به فحاشی کرد.

خوهران شیری که خواهان تماشای فیلم مسابقه بودند با مقاومت مسئولان روبه‌رو شدند و در اعتراض، وسط شیپ‌چانگ نشستند. این حرکت با واکنش تند دبیر فدراسیون همراه شد و محرومیت دو ساله برای آنها «آب خورده» عنوان شد؛ حکمی که باید هفته آینده در کمیته انضباطی بررسی شود.

گروه ورزشی/ بازمه تکواندوی زنان حاشیه‌ساز شد؛ این بار در لیگ برتر و با پخش مستقیم تلویزیونی که به سرعت در فضای مجازی دست به دست شد. نکته جالب ماجرا حضور شاگرد مهروز ساعی در مرکز اتفاقات است؛ سه ماه پس از جنجال شاگرد المپیک‌ی او، دوباره نام سائنا کریمی، یکی دیگر از شاگردان ساعی بر سر زبان‌ها افتاد. ماجرا از انتخابی تیم ملی برای بازی‌های کشورهای اسلامی آغاز شد؛ جایی که سوگل شیری و سائنا کریمی با کنار زدن رقیبا به مرحله پایانی رسیدند، اما سوگل به جای مبارزه با سائنا، با سعیده نصیری روبه‌رو شد و باخت، در